
Interpelacja Nr 112 

z dnia 18 kwietnia 2016 r. 

Rady Samorządu Mieszkańców Osiedla Kamionek 

w sprawie studzienek kanalizacyjnych na Osiedlu TOR  

(interpelacja z inicjatywy Doroty Jankowskiej - Lamcha) 

  

   Pan  

                   Tomasz Kucharski 

             Burmistrz Dzielnicy Praga - Południe 

             m.st. Warszawy 

       

Szanowny Panie Burmistrzu,   

 

Zwracamy się z zapytaniem, kto na Osiedlu TOR ma usuwać usterki w postaci 

zapadlisk przy studzienkach kanalizacyjnych? 

Powstawanie zapadlisk jest tam częste, zagraża bezpieczeństwu i ma związek z 

nieszczelnością kanalizacji, z której wycieka woda i podmywa grunt. 

Zakład Gospodarowania Nieruchomościami jest zdania, że usterki winny być 

naprawiane przez MPWiK, zaś MPWiK zdaje się uważać inaczej. 

Wspólnota Stanisławowska 7 przekazała nam protokół ze spotkania z udziałem Pana 

Burmistrza, w czasie którego MPWiK obowiązał się do załatwiania wszelkich 

interwencji związanych z kanalizacją, niemniej nie zostały tam wyraźnie 

wyszczególnione konkretne rodzaje awarii. 

Dla wspólnot mieszkaniowych to duża niedogodność, bowiem ich zgłoszenia bardzo 

długo nie mogą doczekać się realizacji. 

Dopiero w listopadzie ubiegłego roku Rada Osiedla interweniowała, by zasypano 

dość pokaźne zapadlisko przy studzience kanalizacyjnej. Interwencja okazała się 

skuteczna, niemniej ani Rada, ani zainteresowana wspólnota w gruncie rzeczy nie 

wie, na czyje zlecenie wykonawca zasypał i wyrównał zapadlisko. 

Tym razem ta sama wspólnota nie może się doczekać reakcji. Pojawiło się kilka 

mniejszych zapadlisk od strony Stanisławowskiej 5 i 9 przy  pierwszej, trzeciej i 

czwartej klatce. Poproszono nas znów o pomoc. Załączamy zdjęcia, oraz kopię 

protokołu ze wspomnianego spotkania. 



W odpowiedzi na interpelację oczekujemy zasypania i wyrównania zapadlisk, jak 

również jasnej instrukcji, którą moglibyśmy przekazać zainteresowanej wspólnocie, 

do kogo właściwie ma się w przyszłości z taką sprawą zwracać. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Dorota Jankowska – Lamcha 

 
Przewodnicząca Rady Samorządu 
Mieszkańców Osiedla Kamionek 
 
 

 


